¢ Notwithstanding that Buchanan, p. 815, calls William Douglas Lord Niths-
dale, son to Archibald Lord Galloway, Filius Nothus; and Fordun’s continua-
tor, lib. 34, cap. 8, names the same Filius Naturalis; which epithets they
would certainly have bestowed on the Lord Kiyle, if they had really believed him
to have been a bastard.

+ The chartulary of Paisley, extant in my library, contains the several deeds
granted to that monastery, from the first foundation to Queen Mary’s time. ’Tis
a large folio, writ on paper, in glorious characters. My Lord Dundonald hath a
copy thereof in 4to. yet not so full and ample as mine, transcribed a little before
the Reformation. -
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nominatis viris religiosis, in puram et perpetuam elemosi-
nam, iterando concedimus et damus, viz. totales terras de
Aldhouse, de Arclistoun, de Insula Monachorum, inter
Kart et Griff, de Fulton, de Drumgrane, de Gramys,
de Auchingowan Monachorum; terram inter Aldpatrick
et Espadare, sicut Aldpatrick descendit in Kart Loch-
wynnok, et Espadar descendit in terram Monachorum
jacentem inter le Blacklyn et Kart de Passeleto; terram °
de Dalmoulyn, Kirklandholme, et terram de Monkton ;
und cum duabus celdris farinae de tenemento de Inglis-
toun, dimidiam marcam argenti de Porterfield, juxta
Renfrew ; liberum servitium, wardam et relevium de In-
gliston, tres marcas annui redditus de Adamtoun ; cum
omnimodis libertatibus, commoditatibus, aisiamentis et
justis pertinentiis, tam non nominatis quam nominatis,
tam sub terra quam supra terram, in omnibus et per
omnia ad dictas terras, cum pertinentiis, spectantibus ; et
annuos redditus, infra viz. Baronias nostras de Renfrew
et de Kyle, cum libertate liberac Baroniae, absque reti-
nemento pacifice possidendos. Eosdem etiam viros reli- -
giosos, ex gratise nostrae ferventis abundantia, ab omni- -
modis servitiis saecularibus, auxiliis, exercitibus, captio-
nibus, impositionibus, sectis curiae, exactionibus, consue-
tudinibus ac demandis quibuscunque eximimus, eruimus,
liberamus. In cujus rei testimonium, Sigillum nostrum
praesentibus est appensum, apud Cluny, vicesimo die
mensis Julii, Anno Domini 1861. Testibus Johanne
Senescallo, domino de Kyle, primogenito nostro et hae-
rede; Roberto Senescallo, domino de Fyfe, filio nostro
dilecto ; Johanne de Ross, Stephano de Ross, Willielmo
de Lyndesay, Johanne de Balcasky, et multis aliis.
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CARTA ROBERTI COMITIS DE STRATHERN, ET JOHANNIS
DOMINI DE KYLE, FACTA MONACHIS DE PASSELET,
P. 137, CART. PASSELET. .

OnNiBuUs hanc cartam visuris vel audituris, Robertus
Senescallus Scotiae, Comes de Strathern, et Johannes Se-
nescallus, primogenitus et haeres ipsius, dominus Baro-
nise de Kyle, salutem in domino sempiternam. Cum
dudum Reginaldus More, pater domini Willielmi More
militis, concesserit, et pro se et haeridibus suis firmiter
obligaverit, omnes terras suas subscriptas in baronia de
Kyle et de Cowell, viz. terras de Sanacar, de Camse-~
strang, de Doulargis, de Cowdan, de Staflour, et terram
de Hormisdale, et quascunque alias terras suas aut pos-
sessiones infra dominium nostrum existentes, religiosis
viris abbati et conventui monasterii de Passeleto, ordinis
Cluniacensis, Glasguensis diocesis, fore applicandas, et
perpetuis eorum usibus appropriandas; in casu quo ante
primam solutionem sibi faciendam cujusdam annui reddi-
tus quadraginta marcarum, in quo dicebat idem Reginal-
dus dictos abbatem et conventum magistro, canonicis et
monialibus de Sympringham in Anglia, singulis annis
obligat. i literas quietae clamationis et perpetuae secu-
ritatis, a praedictis magistro, canohicis et monialibus de
Sympringhame non procuraret, ac eisdem abbati et con-
ventui monasterii de Passeleto deportaret et exhiberet ;
sic quod praedicti abbas et conventus de Passeleto, prae-
dictarum literarum praetextu et virture muniti, praedic- .
tis magistra, canonicis et monialibus de Sympringhame,
de praedicto annuo redditu, in toto vel in parte, non
tenerentur in perpetuum ulterius respondere. Ac super
hoc, praedictus Reginaldus, pro se et haeredibus suis,
subjecerit dictas terras voluntati, ordinationi, et cognitioni
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Senescalli Scotiae qui pro tempore fuerit, patroni dicti
monasterii de Passeleto, qui libere possit in favorem dic-
torum religiosorum virorum abbatis et conventus monas-
terii de Passeleto, et ad requisitionem eorundem, sine
aliqua difficultate, ipsis dare saisinam de terris et posses-
sionibus supradictis, prout haec et alia, in patentibus lite-
ris Reginaldi More, sigillo suo, ac sigillo nostro Roberti
Senescalli Scotiae supradicti, nec non sigillo officialis
curise Glasguensis, plenius vidimus contineri. Nos vero
Robertus Senescallus Scotise supradictus, et Johannes
Senescallus Primogenitus ipsius, Dominus de Kyle, per
abbatem et conventum monasterii de Passeleto, eum in~
stantia requisiti, quod cum dictus Reginaldus, et dominus
Willielmus filius suus et haeres, praedictum annuum red-
ditum per plures annos, a tempore dictae obligationis et
promissionis factarum, a dictis religiosis viris percepit,
ac ipsi, per captionem nummorum et compulsionem ter-
rarum suarum aliquando, maxime per dictum dominum
Willielmum More coacti et compulsi, ipsum annuum red-
ditum persolverunt, nulla litera quittationis aut securitatis
promissa, pro parte dicti Reginaldi, aut dicti domini Wil-
lielmi, juxta formam dictae suae obligationis, eisdem
abbati et conventui monasterii de Passeleto deportata,
exhibita velostensa, procederemus ad dandam saisinam
eisdem religiosis viris, abbati et conventui monasterii de
Passeleto, de terris et possessionibus supradictis, juxta
dictarum literarum continentiam atque formam : Volentes
ad requisitionem eorundem, et virtute obligationis prae-
dictae, et submissionis in nos factae, praedictis abbati et
conventui monasterii de Passeleto, super praemissis de
remedio debito providere, ipsas terras, viz. de Sanakar
et Camsestrang, de Doulargis, de Cowdan et de Staflour,
terram de Hormisdale, in manibus nostris; ex unanimi
nostro consensu, propter hoc prius saisitas, ad tempus et
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ex causa; Deo, beatae Mariae, Sancto Jacobo, Sancto
Mirino, et religiosis viris, abbati et conventui monasterii
de Passeleto, ibidem Deo servientibus et in perpetuum
servituris; damus, concedimus, et lmc praesenti carta
nostra confirmamus : Tenend. et Habend. eisdem religiosis
viris et eorum successoribus, de nobis et haeredibus nos-
tris, in puram et perpetuam elemosinam, adeo libere,
quiete, pacifice et honorifice, per omnes rectas metas suas
antiquas ; et divisas in boscis, planis, pratis, pascuis et
pasturis, viis, semitis, moris, marresiis, aquis, stagnis,
molendinis, multuris, et eorum sequelis, piscationibus,
aucupationibus et venationibus; et cum omnibus aliis
libertatibus, commoditatibus, aysiamentis, et justis perti-
nentiis ad praedictas terras, et earum quamlibet spectan-
tibus, seu juste spectare valentibus in futurum, sicut dicti
religiosi viri aliquam terram elemosinatam, de nobis vel
praedecessoribus nostris liberius possident, sive tenent,
tenuerunt vel possiderunt. Et in casu quo dictus Wil-
lielmus More, vel aliquis haeredum suorum possit docere
aut docuerit per aliquas evidentias quas exhibere vel os-
tendere poterit, pro parte magistri, canonicorum et mo-
nialium de Sympringhame, quod jus et proprietas. perci-
piendi dictam pensionem quadraginta marcarum annua-
tim, in dictum quondam Reginaldum et haeredes suos,
vel in dictum dominum Willielmum vel suos haeredes,
sint titulo—vel aliis quomodolibet, per dictos magistrum,
canonicos et moniales, in perpetuum et omnino, vel ad
tempus quod nondum transivit, translata, volumus, et pro
nobis et haeredibus nostris in perpetuum concedimus, ac,
virtute supradictae submissionis in nos factae, declaramus,
et pro declarato haberi volumus, Quod ipsa pensio quad-
raginta marcarum sit in ipsos, per dictos magistrum,
canonicos et moniales, translata, censeatur, et computari
debeat et censeri inter alias possessiones ipsorum quon-
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dam Reginaldi et domini Willielmi, et haeredum suorum,
nostris ordinationi et dispositiopi submissas, et ipsis reli-
giosis abbati et conventui perpetuo applicandas, ut supra:
ipsamque pensionem, ipsius submissionis praetextu, eis-
dem, cum aliis supradictis terris et possessionibus, in per-
petuum applicamus ; sic quod nec dicto domino Wils
lielmo, vel haeredibus suis, aut ipsis magistro, canonicis
et monialibus de Sympringhame, in hoc casu teneantur,
aliquibus futuris temporibus aliqualiter respondere. In
cujus rei testimonium, praesenti cartae nostrae Sigilla
nostra sunt appensa. Hiis testibus, venerabili patre,
domino Roberto Abbate de Kilwynnin ; Domino Hugone
de Eglintoun, domino ejusdem; Domino Alexandro Se-
nescallo, domino Cruxton; Domino Johanne de Daniel-
ston, domino ejusdem; Domino Ada de Fowlarton,
domino de Corsby, militibus; Thoma Symple, domino
de Eyliestoun; Johanne de Maxwell, domino de Pol-
lock; Cosmo de Cowran, et multis aliis.

CARTA ROBERTI II. ARCHIBALDO DE DOUGLAS, EX
AUTOGRAPHO.

RoserTus, Dei Gratii, Rex Scotorum; Omnibus pro-
bis hominibus ad quos praesentes literae pervenerint, Salu-
tem. Noveritis quod nos, considerantes labores multi-
plices quibus Archibaldus de Douglas miles, dilectus
consanguineus noster, pro recolendae memoriae domino
avunculo et praedecessore nostro, ct pro Regni communi-
bus negotiis, tam in partibus quam alibi, laudabiliter in-
sudavit: Quodque idem Archibaldus, ex nostra et nostri
deliberatione concilii, oneratus est, cum aliis suis collegis,
nunc ut alias, pro tractatu habendo cum Rege et Regni
Francise praelatis et nobilibus, super negotiis concilii,
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viz. jam tractandis. Concedimus eidem Archibaldo, in
casu quo Johannam de Moravia, uxorem suam contigerit,
absque haerede de corporibus eorundem procreato super-
stite et permanente, ab hac luce migrare, ex nunc et ex
tunc, omne jus et clameum nostrae Majestari Regiae
competentia, in quibuscunque terris, redditibus, officiis,
wardis, releviis et maritagiis, eschaetis sive forisfacturis,
ac aliis quibuscunque quae ad nos vel haeredes nostros
pertinent, vel pertinere poterunt, post mortem dictae
Johannae sic defunctae ; et ut praesens nostra concessio,
in quacunque sui particula, ab aliqua persona in poste-
rum non possit revocari in dubium, eandem sic volumus
declari, quod nostra extat intentio pro mobis et nostris
haeredibus, ac expressa voluntas, quod dictus Archibal-
. dus de Douglas miles, consanguineus noster, et haeredes
sui, teneant, habeant et plene possideant de nobis et hae-
redibus nostris, praenotato casu contingente (quod absit)
omnem eschaetam, nos vel haeredes nostros contingen-
tem, de omnibus et singulis terris, redditibus et officiis
praenotatis, ac etiam reversiomes terrarum, reddituum,
officiorum concess. ad tempus seu ad infeodationem tal-
liatam, vel alias quovismodo. . Tenend. et Habend. eidem
Archibaldo et haeredibus suis, de nobis et haeredibus
nostris, adeo libere, quiete, plenarie, integre et honori-
fice, sicut antecessores supradictae Johannae, praedictas
terras, redditus et officia, liberius ullo unquam tempore
tenuerunt seu possiderunt ; una cum reversione terrarum
et officiorum contingentium forsitan, sicut supra. Quo-
usque haeredes sui, jus sibi vendicantes in eisdem, de
nobis et haeredibus nostris, de jure et consuetudine Regni
nostri, adepti fuerint legittime de dictis terris, redditibus
et officiis, statum haereditarium et saisinam. Quodque
. idem Archibaldus et haeredes sui similiter teneant et
habeant, libere, quiete, et plene possideant in feodo et
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haereditate, in perpetuum, de nobis et haeredibus nostris,
omnes et singulas terras, redditus et officia memorata ; si
et quandocunque, ac eo ipso quo ipsae terrae, redditus et
officia, forsitan ad nos vel haeredes nostros pervenerint
ratione forisfacturae, in toto vel in parte haeredum, seu
jus sibi vendicantium in eisdem, de jure et consuetudine
Regni nostri. Faciendo inde idem Archibaldus et haere-
des sui, nobis et haeredibus nostris, servitia debita et con-
sueta. Insuper etiam, quod idem Archibaldus, haeredes
et assignati sui habeant, teneant et possideant wardas,
relevia et maritagia quorumcunque haeredum praefatae
Johannae, ut praemittitur, defunctae, (quod absit) et eis-
dem plene gaudeant, secundum jura et consuetudines
Regni nostri, de omnibus et singulis terris, redditibus et
officiis, de nobis tentis in capite, per totum Regnum nos-
trum, si cum et prout contigerit, legittime in futurum.
In cujus rei testimonium, praesentibus Sigillum nostrum
praecepimus apponi, apud Sconam, ultimo die mensis
Martii, Anno Domini 1871, et Regni nostri primo.
Testibus venerabilibus in Christo patribus, Willielmo et
Waltero, Sancti Andreae et Glasguen. Ecclesiarum, Dei
gratia, Episcopis; Johanne primogenito nostro, Comite
de Carrick, Senescallo Scotiae ; Roberto Comite de
Meneteth, Alexandro Senescallo, filiis nostris carissimis ;
Willielmo  Comite de Douglas ; Johanne de Carrick,
Canonico Glasguen. Cancellario nostro; Alexandro de
Lyndesay et Roberto de Erskyne, militibus, consanguineis
nostris.
(No Tague nor Seal.)
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CARTA ROBERTI II. JOHANNI KENNEDY, DE BARONIA DE
DALRYMPILL, FOL. R. 57 OF KING DAVID’S BOOK.

RosBerTUS, Dei Gratid, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, Salutem. Sciatis nos
dedisse, concessisse, et hac praesenti Carta nostra confir-
masse dilecto et fideli nostro Johanni Kennedy, medie-
tatem Baroniae de Dalrympill, cum pertinentiis, infra
vicecomitatum nostrum de Are; quae quidem medietas
fuit Malcolmi, filii Gilchristi, filii Adae de Dalrympill ;
et quam idem Malcolmus, non vi aut metu ductus, nec
errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua, nobis
sursum reddidit et resignavit. Tenend. ¢ Habend. eidem
Johanni et haeredibus suis, de nobis et haeredibus nostris,
in feodo et haereditate, per omnes rectas metas et divisas
suas ; cum omnibus et singulis libertatibus, commoditati-
bus, aysiamentis et justis pertinentiis suis quibuscunque,
ad dictam medietatem baroniae praedictae spectantibus,
seu quoquomodo juste spectare valentibus in futurum ;
adeo libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, in
omnibus et per omnis, sicut dictus Malcolmus, vel aliquis
antecessorum suorum, dictam medietatem baroniae prae-
dictae, cum pertinentiis, aliquo tempore liberius, quietius
et honorificentius juste tenuit seu possedit : Factendo inde
servitin debita et consueta. In cujus rei testimonium,
praesenti Cartae Sigillum nostrum praecepimus apponi :
Testibus, venerabilibus in Christo patribus, Willielmo,
Waltero et Patricio, Sancti Andreae, Glasguen. et Bre-
chinen. Ecclesiarum Episcopis ; Johanne primogenito nos-
tro, Comite de Carrick, Senescallo Scotiae; Thoma Co-
mite de Mar; Willielmo Comite de Douglas, consan-
guineis nostris; Roberto Comite de Meneteth, dilecto
filio nostro; Archibaldo de Douglas, Alexandro de
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Lyndesay, Roberto de Erskyne, consanguineis nostris;
et Johanne de Carrick, Canonico Glasguensi,'Cancellnrio
nostro. Apud Sconam, penuitimo die mensis Maii.
Anno Regni nostri primo.

CARTA 105, ROTUL. 8. ROBERTI II. JOHANNI KENNEDY,
DE TERRIS DE DALRYMPILL,

RoBEerTUS, Dei Gratid, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, clericis et laicis, Salu-
tem. Sciatis nos dedisse, coucessisse, et hac praesenti
Carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Johanni
Kennedy, medietatem Baronise de Dalrympill, cum per-
tinentiis, infra vicecomitatum de Are, quae fuit Hugonis,
filii Rollandi de Dalrympill; et quam idem Hugo, non
vi aut metu ductus, nec errore lapsus—nobis per fastem
et baculum sursum reddidit, pureque et simpliciter resig-
navit in perpetuum. Tenend. e¢ Habend. dicto Johanni
et haeredibus suis, de nobis ¢t haeredibus nostris, in feodo
et haereditate, per omnes rectas metas et divisas suas;
cum omnibus et singulis libertatibus, commod.—adeo
libere et quiete—sicut dictus Hugo, vel aliquis antecesso-
rum suorum, ipsam medietatem baroniae praedictae, cum
pertinentiis, de nobis, ante resignationem suam nobis
exinde factam, liberius, quietius, plenius et honorificen-
tius, juste tenuit seu possedit. JFacsendo nobis et haere-
dibus nostris, ipse Johannes et haeredes sui, servitia de
praedicta medietate baroniae praedictae, cum pertinentiis,
debita et consueta. In cujus rei testimonium, praesenti
Cartae nostrae, nostrum praecepimus apponi Sigillum.
Testibus, venerabili in Christo patre, Willielmo Episcopo
Sancti Andreae; Johanne primogenito nostro de Carrick,
Senescallo Scotiae; Roberto de Fyfe et de Meneteth, filio
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nostro dilecto; Willielmo de Douglas et de Mar, Comi-
tibus; Venerabili viro, magistro Johanne de Peebles,
Archidiacano Sancti Andreae, Cancellario nostro; Jacobo
de Lyndesay, nepote nostro, et Alexandro de Lyndesay,
militibus. Apud Stryvelyn, tertio die Decembris, Anno
Regni nostri septimo.

CARTA 4, ROBERTI II. ROTUL. 5. ALEXANDRO SENESCALLI
DE STRACHOLVYN.

RosEerTUs, Dei Gratig, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae smae, Salutem. Sciatis nos
dedisse, concessisse, et hac praesenti Carta nostra confir-
masse dilecto filio nostro, Alexandro Senescallo militi;
quod post decessum nostrum habeat totum jus et proprie-
tatem, quod et quam habemus in terris de Stracholvyn,
cum pertinentiis, infra vicecomitatum de Bamf, nos con-
tingens et contingentem, tam causd relevii quam aliter
quoquomodo. Tenend. et Habend. dicto Alexandro, et
haeredibus suis de corpore suo legittime procreandis, in
feodo et haereditate—Cum omnibus et singulis libertati-
bus, commod. aysiamentis et justis pertinentiis quibus-
cunque, ad dictum jus et proprietatem spectantibus, seu
quoquomodo spectare valentibus in futurum; libere,
quiete, plenarie et integre, bene et in pace—In cujus rei
testimonium, praesenti Cartae nostrae Sigillum nostrum
apponi fecimus. Testibus, venerabilibus in Christo pat-
ribus, Willielmo et Patricio, Sancti Andreae et Brechi-
nen. Ecclesiarum Episcopis; Johanne primogenito nostro,
Comite de Carrick et Senescallo Scotiae; Thoma Comite
de Mar, Willielmo Comite de Douglas, consanguineis
nostris ; Roberto Comite de Meneteth, filio nostro ;
Johanne de Carrick, Canonico Glasguen, Cancellario no-
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stro ; Alexandro de Lyndesay, Roberto de Erskyne, mi-
litibus, consanguineis nostris. Apud Edinburgh, decimo-
septimo die mensis Junii, Anno Regni nost.ri primo.

CONFIRMATIO DONATIONIS WILLIELMI COMITIS DE ROSSE,
FACTA PAULO MACTAYRE, DE TERRA DE GERLOCH. EX
AUTOGRAPHO.

RoBerTUS, Dei Gratid, Rex Scotorum; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, Salutem. Sciatis nos
Cartam bonae memoriae Willielmi Comitis de Rosse, Do-
mini de Sky, de mandato nostro visam, lectam et diligenter
inspectam, non abolitam, non cancellatam, nec in aliqua
sui parte suspectam, intellexisse ad plenum in haec verba:
Omnibus hanc Cartam visuris vel audituris ; Willielmus
Comes de Rosse, Dominus de Sky, salutem in Domino.
Noveritis nos dedisse, concessisse, et hac praesenti Carta
nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Paulo Mactayre,
pro fideli servitio suo nobis multipliciter impenso, totam
terram nostram de Gerloch, cum pertinentiis, infra partes
Ergadiae, in feodo et haereditate. Perpetuo Tenend. et
Habend. de nobis et haeredibus nostris, praenominato
Paulo Mactayre suisque haeredibus, inter ipsum et dilec-
tam nostram Mariam de Grahame, procreatis seu pro-
creandis : quibus deficientibus (quod absit) praedictam
terram de Gerloch ligittimis haeredibus praedicti Pauli
volumus permanere ; viz. in moris et marresiis, aquis,
stagnis, pratis, pascuis atque venariis, viis, semitis, boscis,
planis, venationibus, aucupationibus, piscariis, molendinis
et brueriis, ac omnibus aliis commoditat. libertat. et aysi-
amentis ad dictam terram spectantibus, ex nunc seu quo-
vismodo alio, sive jure aut titulo spectare valentibus in
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futurum ; adeo libere, quiete, plenarie, pacifice et hono-
rifice, bene et in pace, sicut aliqua terra infra dominium
nostrum plenius detinetur vel possidetur. Reddendo in-
de nobis et haeredibus nostris, praefatus Paulus Mac-
tayre et haeredes sui, ut praemittitur, unum denarium
argenti, nomine Albacfirmae, annuatim, pro omni alio
onere, exactione seculari seu demanda, ad Festum Pente-
costes, si petatur: excepto servitio forensico Domini
nostri Regis, quantum ad dictam terram spectat, cum
Regia voluntas supervenerit. Quam quidem donationem
nostram, in omnibus suis punctis et articulis, ut praefer-
tur, contra omnes homines et faeminas warrantizabimus,
acquitabimus, et in perpetuum defendemus. Scriptum
sub Sigillo nostro, apud Delgheny, quinto die mensis
Aprilis, Anno Domini, 1866. Hiis testibus, venerabili in
Christo patre, Domino Domino Alexandro, Dei Gratii,
Episcopo Rossensi; Hugone de Rosse, fratre nostro;
Henrico Senescallo, Johanne de Carale, Eymundo de
Wiyntons, cum multis aliis, Quam quidem Cartam, in
omnibus punctis, conditionibus, articulis et circumstantiis
suis quibuscunque, in omnibus et per omnia, forma pa-
riter et effectu, ratificamus, approbamus, et pro nobis et
haeredibus nostris in perpetuum confirmamus. In cujus
rei testimonium, praesenti Cartae confirmationis nostrae,
nostrum praecepimus apponi Sigillum. Testibus, vene-
rabilibus patribus, Willielmo et Patricio, Sancti Andreae
et Brechinen. Dei grati, Ecclesiarum Episcopis ; primo-
genito nostro Johanne Comite de Carrick, Senescallo
Scotiae; Roberto Comite de Fyfe et de Meneteth, filio
nostro dilecto; Willielmo Comite de Douglas; Georgio
de Dumbar, Comite Marchiae; Johanne de Carrick,
Canonico Glasguen. Cancellario nostro; Hugone de
Eglintone et Roberto de Erskyne, militibus. Apud
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Edinburgh, octavo die mensis Maii, Anno Regni ‘nostri

secundo.
(No Tague nor Seal.)

COMPOSITIO ANNUI REDDITUS, FACTA INTER ABBATEM DE
PASSELET ET WILLIELMUM MORE, MILITEM, 1373. Ex
CARTUL. PASSELETENSI, P. 123.

UniveRsis ad quorum notitiam praesentes litterae per-
venerint : Johannes Regis Scotiae primogenitus, Comes
de Carrick et Senescallus Scotiae; Willielmus Comes de
Douglas, Hugo de Eglintone, Alanus Senescallus, Milites ;
Johannes de Carrick, Canonicus Glasguen. Cancellarius
Scotiae ; magister Gulielmus de Dalgarnock, Canonicus
de Dunkelden; Adam Forester, Aldermannus de Edin-
burgh, et Alanus de Lawedre : Salutem in Domino sem-
piternam. Cum nuper, super questione seu controversia
mota inter dominum Willielmum More, militem, nomine,
et ex parte magistri et monialium domus de Sympring-
hame, ex parte una; et religiosos viros abbatem et con-
ventum monasterii de Passelet, ordinis Cluniacensis, ex
altera, super petitione annuae pensionis quadraginta mar-
carum Sterlingorum, praefato domino Willielmo More,
nomine; quo supra debitae, ut asserunt, per praefatos
abbatem et conventum de Passeleto ; post nonnullas lites,
controversias et altercationes, tam in Romana curia quam
in his partibus, hinc inde agitatas et habitas, compromis-
sum fuisset finaliter in nos, tanquam in compositores
amicabiles per partes praedictas. Nos, attentis et con-
sideratis laboribus, expensis et damnis, quas et quae hac-
tenus utraque praedictarum partium fecit et sustinuit, oc-
casione litis sive controversiae praedictae ; et quas et quae
ipsarum quamlibet oportebit sustinere et facere, si lis super
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hoc continuata fuerit ulterius inter partes ; onus compro-
missi hujusmodi in nos, ad instantiam earundem partium,
assumentes, recepta ab utraque parte prius juratoria cau-
tione, quod earum quaelibet stabit ordinationi, definitioni,
et determinationi nostrae in hac parte, quodque ipsas
ordinationem, definitionem et determinationem, ratas et
firmas habebit perpetuo. Visis, lectis et diligenter exami-
natis litteris, evidentiis et instrumentis, per utramque
partem coram nobis exhibitis et productis; ac auditis ra-
tionibus hinc inde, tam verbo quam scripto propositis:
. Deindeque, inter nos sollicito et diligenti tractatu, sive
deliberatione praehabita, in ipso compromissi negotio,
juxta formam nobis traditam procedentes; ordinavimus,
definivimus et pronunciavimus, Quod lis sive contro-
versia praedicta, omnino quiescat, ac sopita sit et extincta
penitus, sub modis, forma et conditionibus infrascriptis.
Et primo, Quod terrae de Sanchare, infra vicecomitatum
de Are, quae fuerunt dicti domini Willielmi More, ad
manus nostras saisitae, et ad proprios usus dictorum reli-
giosorum applicatae, praetextu et virtute cujusdam obliga-~
torii, Sigillo quondam Reginaldi More, patris ejusdem
domini Willielmi More, sigillati, et coram nobis, inter
alia, ibidem exhibiti, ac postmodum nobis Johanni Comiti
de Carrick’ praedicto, de consensu domini patris nostri,
Regis Scotiae, tunc Senescalli Scotiae, donatae et conces-
sae, per Cartam eorundem religiosorum virorum, et in manu
nostra per dies et annos existentes, reddantur et restitu-
antur praedicto domino Willielmo More. Zenendas, Ha-
bendas, et Possidendas sibi et haeredibus suis, adeo libere,
sicut ante applicationem, donationem et concessionem de
ipsis sibi factas, ipsas terras liberius juste tenuit seu pos-
sedit; quodque per nos comitem praedictum, et authori-
tate nostra, in possessionem seu saisinam earundem mit-
tatur, ac mitti debeat, sicut prius. Ifem, Quod dictus

—
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dominus Willielmus More, ante primam solutionem sibi
faciendam de summa pecuniae subscripta, omnes litteras,
cartas et evidentias, ac instrumenta tam publica quam
privata, per quas et quae ipsam annuam pensionem qua-
draginta marcarum, nomine quo supra, petiit, seu petere
aut habere nitebatur, seu debuit, sursum reddat ; ac ipsis
et eorum singulis, ac omni juri sibi et haeredibus suis, aut
dictis magistro et monialibus, .in ipsa annua pensione
quadraginta marcarum competenti seu debita, seu quod
sibi aut eis competere potest aut poterit in futurum, eidem
abbati et conventui de Passeleto omnino renunciet pro se et
haeredibus suis, ac pro magistro et monialibus supradictis.
Jtem, Ordinatum fuit et definitum, ac pronunciatum per
nos compositores amicabiles praedictos, Quod praefatus
_ Dominus Willielmus More, ad reddendum praefatos re-
ligiosos viros perpetuo indemnes, a petitione magistri et
monislium domus de Sympringhame, quo ad annuam
pensionem praedictam, ipsos religiosos abbatem et con-
ventum de Passelet habere faciet omnes litteras, evidentias
et instrumenta, quae in hac parte necessaria fuerint ad
enervationem et annullationem juris, et petitionis praedic-
torum magistri et monialium in hac parte. Item, Ordi-
natum fuit et definitum, ac pronunciatum per nos compo-
sitores amicabiles praedictos, Quod praefati religiosi,
abbas et conventus de Passelet, ad redimendum labores
et vexationes ipsorum, et etiam jus quod asseruit dominus
Willielmus More se habuisse ad dictam annuam pensi-
onem quadraginta marcarum praedictarum, solvant eidem
domino Willielmo More, haeredibus vel assignatis suis,
apud monasterium de Passelet, trecentas marcas Sterlin-
gorum, ad terminos infra-scriptos; vz. Centum marcas
Sterlingorum, ad Festum Pentecostes proxime futurum ;
centum marcas Sterlingorum, ad Festum Sancti Martini
immediate sequens ; et centum marcas Sterlingorum, ad
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Festum Pentecostes Anno Domini 1874. Jtem, Ordina-
tum fuit, et definitum ac pronunciatum, Quod si aliquae
litterae, instrumenta vel cartae, aut aliquae aline eviden-
tise quaecunque, penes aliquam partium praedictarum,
aut penes magistrum et moniales supra-dictos, aut alios
quoscunque, repertae seu reperta fuerint, de caetero con-
tinentes, seu continentia praefatam annuam pensionem
quadraginta marcarum, apud aliquam partium praedicta-
rum; ipsae litterae, cartae, instrumenta seu evidentiae,
sint perpetuo cassae, nullae et irritae, cassa, nulla et
irrita, nullamque obtineant perpetuo roboris firmitatem.
Et in praemissorum omnium testimonium, et ad perpe-
tuam memoriam futurorum ; nos praefati compositores
amicabiles, praesenti scripto sive instrumento, nostra fe-
cimus apponi sigilla. ' Et nihilominus praefati abbas et
conventus, ac praefatus dominus Willielmus More, in
signum et testimonium utriusque partis consensus, sigilla
sua apposuerunt etiam juxta nostra. Acta fuerunt haec
in ecclesia sancti Aegidii de Edinburgh, in Capella Sanctae
Katharinse Virginis, vicesimo-quarto mensis Aprilis,
Anno Domini 1873.

CARTA 2, ROTUL. 7. ROBERTI II. WILLIELMO DE DOUGLAS.
DE 40 LIBRIS STERLINGORUM.

RoBEnTUS, Dei Gratii, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suse, clericis et laicis, Salutem.
Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac praesenti Carta
nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro* Williel-

* William Douglas, mentioned in this Charter, was eldest lawful son to Archi-
bald Lord Galloway. He espoused Giles Stuart, daughter to Robert IL, and by
that means became Lord Nithedale. He left one only daughter, Giles, called tAe
Fair Maid of Nithsdale, who conveyed that lordship to her husband, Heary
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mo de Douglas, militi, filio domini Archibaldi de Doug-
las, militis, Domini Galwidiae, consanguinei nostri, pro
suo servitio nobis impenso et impendendo, quadraginta
libras Sterlingorum annuatim percipiend. per manus
Camerarii nostri qui pro tempore fuerit, de magna Cus-
tama nostra Burgorum nostrorum Scotise, ex australi
parte aquae de Forth, ad duos anni terminos, videlicet,
Pentecostes et Sancti Martini in hyeme, per aequales
portiones, apud Edinburgh. Tenend. et Habend. sidem
Willielmo et haeredibus suis, de nobis et haeredibus
nostris, in feodo et haereditate, quousque nos aut haere+
des nostri, sibi vel haeredibus suis praedictis, de uberiori
remuneratione fecerimus, vel fecerint provideri. In cujus
rei testimonium, praesenti Cartae nostrae, nostrum praece-
pimus apponi Sigillum. Testibus, venerabilibus in Christo
patribus, Willielmo, et Johanne Cancellario nostro,
Sancti; Andreae et Dunkelden. Ecclesiarum Episcopis ;
Johanne primogenito nostro, de Carrick, Senescallo Sco-
tiae ; Roberto de Fyfe et de Meneteth, filio nostro dilecto ;
Willielmo de Douglas, consanguineo nostro, comitibus ;
Archibaldo de Douglas et Roberto de Erskyne, consan-
guineis nostris, militibus. Apud Glasguen. tempore con-
cilii nostri tenti ibidem, vicesimo-primo die Septembris.
Anno Regni nostri quarto.

Saintelair of Roalin, Earl of Orkney; whose son, William Earl of Orkney, gave
over his office of warden of the Wester Marches, with that lordship, and the
office of chamberlain and sheriff of Dumfries, to James II., for the earldom of
Cathness, 1455.
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CARTA 78, ROTUL. 4, ROBERTI II. JACOBO DE DOUGLAS
DE DALKETH, DE BARONIIS DE KINCAWYLL, CALDERE-
CUER, &c. '

RoBErTUS, Dei Gratid, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, clericis et laicis, Salutem.
Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac praesenti Carta
nostra confirmasse Jacobo de Douglas de Dalkeith, militi,
consanguineo nostro dilecto, totam Baroniam de Kin-
cawyll et Calderecuere, in Constabularia de Lynlithgow,
infra Vicecomitatum de Edinburgh ; totam Baroniam de
Preston, infra Vicecomitatum, de Dumfreis; totam Baro-
niam de Kylbochok et de Newlandys, et totam Baroniam de
Kylmourocheryk, infra Vicecomitatum de Peebles. Quae
quidem baroniae, cum pertinentiis, prius fuerunt dicti
Jacobi ; et quas baronias, cum pertinentiis, idem Jacobus,
non vi aut metu ductus, nec errore lapsus, sed mera et
spontanea voluntate sua, nobis per fustem et baculum
sursum reddidit, pureque et simpliciter resignavit; ac to-
tum jus et clameum quae in dictis baroniis, cum pertinen-
tiis, habuit seu habere potuit, pro se et haeredibus suis,
omnino quietum clamavit in perpetuum. - Temend. et
Habend. eidem Jacobo, et Jacobo de Douglas filio suo, ex
sua uxore legittima, Agnete, viz. de Dumbar, sorore
Comitis Marchiae, suscepto, et haeredibus ipsius Jacobi
fili masculis, de corpore suo legittime procreandis, in
feodo et haereditate; per omnes rectas metas et divisas
suas, in liberas baronias, in boscis et planis, moris, mar-
resiis, pratis, pascuis et pasturis, viis, semitis—nativis, et
eorum sequelis; cum tenandiis, servitiis libere tenentium ;
cum curiis, curiarum exitibus et eschaetis ; cum furca et
fossa—et cum omnibus aliis et singulis libertat. commod.
et aysiamentis, et justis pertinentiis quibuscunque, ad dic-
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tas baronias spectantibus, seu quoquomodo juste spectare
valentibus in futurum ; adeo libere et quiete, plene, inte-
gre et honorifice, in omnibus et per omnia, sicut dictus
Jacobus de Douglas de Dalketh, pater, dictas baronias,
cum pertinentiis, ante resignationem hujusmodi nobis
factam, liberius, quietius, juste tenuit seu possedit. Kt
si contingat quod dictus Jacobus de Douglas filius, absque
haerede masculo, de corpore suo legittime procreando,
ab hac luce migrare contingat; dgnamus, concedimus, et
hac praesenti Carta nostra confirmamus eidem Jacobo
Patri easdem baronias, cum omnibus pertinentiis supra-
dictis. Tenend. et Habend. sibi et haeredibus suis mascu-
lis, ex eadem uxore sua vel alia quacunque legittime pro-
creandis; quibus haeredibus masculis, sic procreandis,
deficientibus, Willielmo de Douglas, militi, fratri ipsius
Jacobi de Douglas, patris, et haeredibus suis masculis,
de corpore suo legittime procreatis seu procreandis; et
ipsis deficientibus, Henrico de Douglas, militi, fratri
ipsorum Jacobi et Willielmi, et haeredibus suis masculis,
de corpore suo legittime procreatis seu procreandis ; et
ipsis haeredibus masculis praefati Henrici deficientibus,
Thomae de Douglas, fratri eorundem Jacobi patris, Wil-
lielmi et Henrici, et haeredibus ipsius masculis, de cor-
pore suo legittime procreandis: Quibus omnibus defi-
cientibus, haeredibus veris et legittimis praefati Jacobi
de Douglas de Dalketh, patris, quibuslibet, de nobis et
haeredibus nostris, in feodo et haereditate, adeo libere, in
omnibus et per omnia, sicut de personis dictorum Jacobi
de Douglas, patris, et Jacobi filii sui, superius est expres-
sum. Faciendo nobis et haeredibus nostris, praefatus
Jacobus, et singuli haeredum suorum et aliorum praedic-
torum, servitia de dictis baroniis, cum pertinentiis, debi-
ta et consueta. In cujus rei testimonium, praesenti.
Cartae nostrae, nostrum praecepimus apponi Sigillum.
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Testibus, venerabili in Christo patre, Willielmo Episco-
po Sancti Andreae; Johanne primogenito nostro, Comite
de Carrick, Senescallo Scotizse; Roberto Comite de
Fyfe et de Meneteth, filio nostro dilecto; Willielmo
Comite de Douglas; Johanne de Carrick, Cancellario
nostro; Jacobo de Lyndesay, nepote nostro; Archibaldo
de Douglas, Hugone de Eglinton et Roberto de Erskyne,
militibus, Apud Perth, secundo die mensis Januarii.
Anno Regni nostri quarto.

CARTA ROBERTI II. JOHANNI BETON,® DE TERRIS DE
BALFOURE. EX AUTOGRAPHO. '

RoserTus, Dei Gratid, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius regni sui, clericis et laicis, Salutem.
Sciatis nos approbasse, ratificasse et confirmasse donatio-
nem et concessionem illas, quas dilectus et fidelis noster
Duncanus Comes de Fyfe, dedit et concessit Johanni
Beton, de totis et integris terris de Balfoure, et de New-
ton, et de Catile, in Vicecomitatu de Fyfe jacentibus.
Tenend. et Habend. totas et integras terras praedictas,
cum pertinentiis, praedicto Johanni, haeredibus suis, et
suis assignatis, de Comite de Fyfe, in feodo et haeredi-
tate, in perpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas
et divisas ; cum omnibus et singulis commod. libertat. et
aysiamentis, ac justis pertinentiis quibuscunque, ad prae-
dictas terras, cum pertinentiis, spectantibus, seu juste
spectare valentibus quomodolibet in futurum ; adeo libere
et quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace ;
in omnibus et per omnia, sicut in Cartis dicti Duncani,
dicto Johanni Beton, inde confectis, plenius continetur.

® This family of Beton bath given us several chancellors and archbishope st
bome, and ambessedors abroad. Whereof more elsewhere.
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Salvo nobis et haeredibus nostris, servitio inde debito et
consueto. In cujus rei testimonium, praesenti Cartse nos-
trae Sigillum nostrum apponi fecimus, Testibus, #ene-
rabili in Christo patre, Willielmo Episcopo Sancti' An-
dreae; Johanne Comite de Carrick, Senescallo Scotiae,
primogenito nostro; Roberto Comite de Fyfe et de Mene-
teth, filio nostro; Willielmo Comite de Douglas, con-
sanguineo nostro dilecto; Johanne de Pebles, Archidia-
cano Sancti Andreae, Cancellario nostro, et Roberto de
Erskyne, militibus; Johanne de Quhitness, Praeposito
de Edinburgh. Apud Edinburgh, decimo-octavo die
mensis Maii. Anno Regni nostri septimo.

(The Tague, Parchment. No Scal.)

INSTRUMENTUM DE VISITATIONE MONASTERII DE PASSE-
LET. PER WALTERUM EPISCOPUM GLASGUEN. P. 192,
CARTUL. PASSELET.

IN DE1 nomine. Amen. Per hoc praesens publicum
Instrumentum cunctis appareat evidenter, Quod Anno
Gratiae 1884, indictione septima, mensis Junii die secun-
do; Pontificatus S. S. in Christo Patris et Domini nostri,
Domini Clementis Papae VII. anno sexto: Coram Ex-
cellentissimo Principe Domino Roberto, Rege Scotorum
illustri, ejusque Primogenito, Johanne Comite de Carrick,
et Roberto Comite de Fyfe, militibus: Reverendus in
Christo Pater Walterus, Dei Gratii, Episcopus Glas-
guensis, ex parte una; et venerabilis pater, dominus
Johannes de Lithgw. Abbas Monasterii de Passeleto,*

¢ Paisley was a famous abbey of Benedietines, or Black Monks, of the congre-
gation of Cluny in Francs, brought from Wenlock in England. It was founded
by Walter, son of Allan, Dapifer Regis Scoliae, in 1164, near the Water of
Kast, in the barony of Renfrew, about two miles from that city, which giveth
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ordinis Cluniacensis, Glasguen. Diocesis, ex altera, per-
sonaliter constituti. Idem dominus Episcopus asseruit
se, de jure communi, jurisdictionem ordinariam habere
in abbatem et conventum dicti monasterii de Passele-
to; et consequens, quemlibet canonice electum ejusdem.
ab ipso et successoribus suis qui pro tempore fuerint,
debere confirmari et benedici, et non alibi, ipsorum licen-
tia super hoc non petita et obtenta; in cujus jurisdictio-
nis possessione sui praedecessores notorie fuerunt, ut
dicebat. Praefatus vero abbas, contrarium asserens,
dixit, se, conventum suum, et, monasterium praedictum,
ab omni jurisdictione ordinaria fuisse et esse exemptum,
per certa privilegia, dicto monasterio et ordini Cluniacensi
specialiter concessa et indulta, ac in ipsius libertatis pos-
sessione semper existere, a tempore hominum quorum
memoria non existit, sine interruptione cujuscunque.
Et super hujusmodi quaestione seu controversia, inter
ipsos Episcopum et Abbatem sic diu ventilata; pro bono
utriusque partis, ipsis Rege et Comitibus in hac parte
diligenter tractantibus, ac considerato, quod dictus do-
minus Episcopus, in arduis Regis et Regni negotiis, ad
partes remotas tunc erat in legatione ordinatus, de ipso-

name to that little shire, and six miles from Glasgow. The fabric of this monas-
tery was both large and spacious. The church is a stately and fair building ; the
one and the other, with the fruitful orchards and pleasant gardens, were inclosed
with one of the most magnificent walls in Britain, by George Schaw, of the
family of Sauchy, abbot of that place, in 1484. There was an abridgement of our
chronicles kept here, called the Black Book of Paisley : 'Tis now in the royal
library of St. James’, bound in a red cover. This marvellous piece of antiquity
ia frequently cited by Buchanan. It belonged to Sir William Sinclair of Roslin,
Lord Justice General : It wes in Bishop Spotiswood’s custody whilst he compiled
his Church History. During our late troubles, it fell into General Fairfax's
bands, by whom it was earried into England. There is a defaced copy thereof in
Bennet's College at Cambridge, written by John Gibeon, Canoun of Glasgow, An.
1500, whom Mr. Baker, by mistake, takes to have been Canon. Aurelianensis,
for Canon. Glasguensis.
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rum Episcopi et Abbatis consensu, in forma quae sequi-
tur extitit concordatum, viz. Quod dicta quaestio sive
causa, in statu quo tunc erat integre remaneret, usque ad
reditum de remotis domini episcopi praedicti; ita quod
interim nulla dictarum partium in praejudicium juris alte-
rius aliquid impetraret seu attemptaret in Romana curia,
vel alibi ubicunque, Et in casu quo medio tempore ali-
quid fuerit impetratum pro dictis abbate et conventu,
illud non cederet in derogationem juris aut causae inter
eosdem, ut praemittitur, motae. Et ista firmiter et in-
violabiliter observare, tam dictus dominus episcopus,
quam dominus abbas praefatus, manu levata et fide prae-
stita, fideliter promisit; et super praemissis petierunt
dictae partes, et earum quaelibet, per me notarium sub-
scriptum, sibi confici publicum instrumentum, seu publi-
ca instrumenta, consimilis substantiae, tenoris atque for-
mae. Acta sunt haec apud ecclesiam parochialem de
Dumbarton, anno, indictione, die, mense et pontificatu
praedictis. Praesentibus venerabilibus viris et discretis
dominis, magistris Symone de Ketnes Decano, et Willi-
elmo Adysym, Canonico Ecclesiae Aberdonensis ; Jobanne
de Glasgw, Cancellario Ecclesiae Dunkelden. Nicholao
de Irwyne et Johanne Wischard, Canonicis Ecclesiae
Glasguen. ac Thoma de Barry, notario publico; cum
multis aliis testibus, ad praemissa vocatis, et specialiter
rogatis.

Et ego David de Stryvelyn, Clericus Sancti Andreae Diocesis,
publicus, Apostolica et Imperiaki authoritate, Notarius,
praemissis omnibus et singulis, dum fierent et agerentur ut
suprascribuntur, unae cum praenominatis testibus, prasfato
die et loco praesens fui; eaque omnia et singula sic fieri
vidi et audivi, et in hanc publicam formam redegi, et signo

c
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meo consueto signavi, per praedicios Episcopum et Abbalem
rogatus et requisitus, in testimonium praedictorum.

CONFIRMATIO ROBERTI II. REGIS, BARONIAE DE HARBER-
SCHIRE, FACTA WILLIELMO DE DOUGLAS. EX AUTO-
GRAPHO.

RoBerTUS, Dei Gratid, Rex Scotorum; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, clericis et laicis, Salutem.
Sciatis nos approbasse, ratificasse, et hac praesenti Carta
nostra confirmasse donationem illam et concessionem, quas
fecit et concessit consanguineus noster Archibaldus de
Douglas, Dominus Galwidiae, Willielmo de Douglas mi-
liti, filio suo, de Baronia de Harbarschire, cum pertinen-
tiis, infra vicecomitatum de Strivelyne. Tenend. et Ha-
bend. praedicto Willielmo, et Algidiae sponsae suae,
filiae nostrae carissimae, eorumque alteri diutius viventi, et
haeredibus inter ipsos legittime procreatis seu procreandis,
in feodo et haereditate, per omnes rectas metas et divisas
suas ; cum omnibus et singulis libertat. commod. aysia-
mentis et justis pertinentiis quibuscunque, ad dictam
baroniam cum pertinentiis spectantibus, seu quoquomodo
spectare valentibus in futurum; adeo libere et quiete,
plenarie, integre et honorifice, in omnibus et per omnia,
sicut Carta dicti consanguinei nostri, eis inde confecta, in
se juste continet et proportat; salvo servitio nostro. In
cujus rei testimonium, praesenti Cartae confirmationis
nostrum praecepimus apponi Sigillum. Testibus, venera-
bilibus in Christo patribus, Waltero, et Johanne Cancel-
lario nostro, Sancti Andreae e¢ Dunkelden. Ecclesiarum
Episcopis ; Johanne primogenito nostro, de Carrick, Se-
nescallo Scotiae ; Roberto de Fyfe et de Meneteth, filio
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nostro dilecto, comitibus; Archibaldo de Douglas et
Thoma de Erskyne, consanguineis nostris, militibus.
Apud Castrum nostrum de Rothesay, decimo-sexto die
Maii, Anno Regni nostri decimo-nono.
[ The broad seal of white waz appended, on a tague of
parchment.]

There is no rational man, of any ordinary reach or
understanding, who will read with attention the King’s
declaration in the Appendix, No. 1, and the preceding
charters, transcribed either from the originals or our
public records, but will easily perceive that John Stuart
behoved to be lawful son to King Robert. His desig-
nation of Prymogenitus ¢¢ Haeres, his authority and cre-
dit, in settling a perpetual peace and friendship betwixt
Paisley and Sir William More, and betwixt John Lith-
gow, abbot of that monastery, and Walter Wardlaw,
Bishop of Glasgow, afterwards cardinal and legate for the
Pope, who were at variance; the hereditary office of
steward, bestowed on him at his father’s accession to the
throne, preferably to the other children; the privilege of
precedency, and of subscribing all public writings before
our Peers without being quarrelled, notwithstanding he
was only advanced to the dignity of an Earl about the
latter end of King David’s reign, and so should have
been ranked after them in the records, and in the rear in
the rolls; his father’s manifesto made at Scoon in his
favours, the 27th of March 1871,* whilst the whole na-